
ZARZĄDZENIE Nr 857/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad organizacji ruchu

na ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320), art. 10 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 

o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 

1720, 1723 i 2029) oraz art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 7602/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 czerwca 

2021 r. w sprawie określenia zasad organizacji ruchu na ul. Piotrkowskiej na odcinku od 

pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego, zmienionym zarządzeniami Prezydenta 

Miasta Łodzi: Nr 8039/VIII/21 z dnia 9 sierpnia 2021 r., Nr 881/2022 z dnia 19 kwietnia 

2022 r. i Nr 1171/2022 z dnia 24 maja 2022 r., wprowadzam następujące zmiany:

1) w Zasadach organizacji ruchu na ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do 

al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego, stanowiących załącznik Nr 1 do zarządzenia:

a) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Na ul. Piotrkowskiej przy pl. Wolności, ul. Moniuszki i ul. Roosevelta znajdują 

się ruchome separatory ruchu, które będą wysuwane i opuszczane przez Straż Miejską
w przypadku:

1) akcji ratowniczych;

2) polecenia wydanego przez Łódzkie Centrum Wydarzeń;
3) prac utrzymaniowych;

4) imprez masowych zgłoszonych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.”,

b) § 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„§ 4. Na ul. Piotrkowskiej wprowadza się zakaz zatrzymywania się pojazdów, 

z wyjątkiem:
1) pojazdów władz miejskich i wojewódzkich, wymienionych w § 8;

2) pojazdów podmiotów wymienionych w § 6 ust. 3;

3) pojazdów zaopatrzenia i usług, firm świadczących usługi pocztowe oraz firm 

kurierskich w godzinach dopuszczonych wjazdów, o których nowa w § 6 ust. 2 

pkt 5; 

4) taksówek podczas obsługi klienta – w trakcie wykonywania zlecenia, mającego 

potwierdzenie w terminalu;

5) pojazdów posiadających identyfikator typu T, o którym mowa w § 9, na czas 

wykonywanych czynności, o ile wymagają one postoju, ale nie dłuższy niż 2 

godziny;

6) pojazdów Policji, Straży Miejskiej, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz w ramach działań operacyjnych pojazdów Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi, Inspekcji 

Transportu Drogowego, Straży Granicznej, Służby Celnej, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Wojewódzkiej Stacji 



Ratownictwa Medycznego, Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i Żandarmerii 
Wojskowej oraz koronera w czasie wykonywania czynności służbowych;

7) pojazdów gości Hotelu Grand przy ul. Piotrkowskiej 72 na wyznaczonych miejscach;

8) rowerów;

9) motorowerów elektrycznych;

10) hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego;

11) pojazdów posiadających identyfikator typu C, o którym mowa w § 10;

12) riksz posiadających identyfikator typu R, o którym mowa w § 12;

13) oznakowanych pojazdów świadczących usługi pogrzebowe, oznakowanych 

pojazdów służb ratownictwa medycznego, pojazdów firm wykonujących usługi 
medyczne lub pomocy doraźnej oraz pojazdów wykorzystywanych do opieki 

hospicyjnej chorych, na czas wykonywanych czynności służbowych;
14) oznakowanych pojazdów podmiotów realizujących funkcje środków masowego 

przekazu, w szczególności stacji telewizyjnych i radiowych, wyłącznie w trakcie 

realizacji programów;

15) pojazdu o numerze rejestracyjnym EO MPK;

16) dwóch pojazdów o numerach rejestracyjnych EL 8E253 oraz EL 372AA, 

znajdujących się w dyspozycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi, na 

odcinku ul. Piotrkowskiej pomiędzy ul. Tuwima/Struga a ul. Nawrot/Zamenhofa;

17) pojazdów łódzkich linii turystycznych, na podstawie zlecenia Zarządu Dróg 

i Transportu, przekazanego MPK-Łódź Sp. z o.o.

§ 5. Na skrzyżowaniach ul. Piotrkowskiej z ulicami poprzecznymi wprowadza się 

nakaz jazdy pojazdów w prawo lub w lewo (zakaz przejazdu na wprost), z wyjątkiem:
1) pojazdów służbowych władz miejskich i wojewódzkich, o których mowa w § 8;

2) pojazdów Policji, Straży Miejskiej, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz w ramach działań operacyjnych pojazdów Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi, Inspekcji 

Transportu Drogowego, Straży Granicznej, Służby Celnej, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Wojewódzkiej Stacji 

Ratownictwa Medycznego, Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i Żandarmerii 
Wojskowej oraz koronera w czasie wykonywania czynności służbowych;

3) rowerów;

4) motorowerów elektrycznych;

5) hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego;

6) riksz posiadających identyfikator typu R, o którym mowa w § 12; 

7) pojazdów służb oczyszczania miasta w trakcie wykonywania prac oczyszczania, 

odśnieżania i wywozu śmieci;
8) pojazdu o numerze rejestracyjnym EO MPK;

9) pojazdów łódzkich linii turystycznych, na podstawie zlecenia Zarządu Dróg 

i Transportu, przekazanego MPK-Łódź Sp. z o.o.”,

c) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Obowiązek posiadania identyfikatora wymienionego w ust. 1, nie dotyczy 

wjazdów celem wykonania czynności służbowych oznakowanymi pojazdami:

1) pogotowia energetycznego;

2) pogotowia gazowego;

3) pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego;
4) pogotowia ciepłowniczego;
5) pogotowia dźwigowego;
6) pogotowia komunalno-mieszkaniowego;



7) służby telekomunikacyjnej;

8) służb oczyszczania miasta;

9) ochrony osób i mienia w trakcie interwencji, po wcześniejszym zgłoszeniu do 

dyżurnego Straży Miejskiej pod nr telefonu 986;

10) Zarządu Dróg i Transportu, w trakcie prac związanych z utrzymaniem i kontrolą 

infrastruktury drogowej;

11) wykonawcy prac związanych z utrzymaniem infrastruktury drogowej na zlecenie 

Zarządu Dróg i Transportu; 

12) wykonawcy prac związanych z utrzymaniem zieleni na zlecenie Zarządu Zieleni 

Miejskiej w Łodzi;
13) Biura Inżyniera Miasta w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi, 

w trakcie czynności związanych z zarządzaniem ruchem na drogach;

14) firm wykonujących usługi pogrzebowe, medyczne lub pomocy doraźnej oraz 

wykorzystujące pojazdy do opieki hospicyjnej chorych, w trakcie dojazdu 

do chorego lub przewozu chorego, znajdującego się w chwili interwencji na 

ul. Piotrkowskiej;

15) Zakładu Przewozu Osób Niepełnosprawnych Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego Łódź Sp. z o.o.;

16) wykonawcy prac związanych z utrzymaniem i konserwacją fontann i zdrojów 

ulicznych, na zlecenie Wydziału Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, poruszającego się pojazdem o numerach 

rejestracyjnych: WE072NF;

17) łódzkich linii turystycznych, na podstawie zlecenia Zarządu Dróg i Transportu, 

przekazanego MPK-Łódź Sp. z o.o.”,

d) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Identyfikator typu C może być wydany:

1) osobie przewożącej podopiecznego do filii Domu Dziennego Pobytu dla Osób 

Niepełnosprawnych, mieszczącego się przy ul. Piotrkowskiej 142;

2) osobie z niepełnosprawnością posiadającej orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w którym zaznaczono <spełnia> w pkt 9 wskazań orzeczenia 

i kierującej własnym pojazdem przystosowanym do potrzeb osób z dysfunkcją 

narządu ruchu, spełniającej co najmniej jeden z niżej wymienionych warunków:

a) świadczy pracę w lokalu usytuowanym w budynku przy ul. Piotrkowskiej, 

na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego, 
b) jest uczniem (słuchaczem) szkoły, uczęszcza na kurs lub szkolenie w instytucji, 

mieszczącej się w budynku usytuowanym przy ul. Piotrkowskiej na odcinku 

od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego,
c) jest stałym pacjentem zakładu opieki zdrowotnej, w lokalu usytuowanym w 

budynku przy ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/

al. Piłsudskiego;
3) w innych sytuacjach po uzyskaniu pozytywnej opinii Miejskiej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych w Łodzi.”;

2) Załącznik Nr 10 do zarządzenia otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego 

zarządzenia.



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik
do zarządzenia Nr 857/2024

Prezydenta Miasta Łodzi
---------------------------------

Załącznik Nr 10 

do zarządzenia Nr 7602/VIII/21

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 29 czerwca 2021 r.

ZNAK SPRAWY  ……………………..….. /………       Łódź, dnia …………………..

……………………………………………...

……………………………………………...

Dane Wnioskodawcy (imię, nazwisko, adres, tel. kontaktowy)

Rzecznik Osób z Niepełnosprawnościami
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
w Departamencie Zdrowia i Spraw 
Społecznych
Urzędu Miasta Łodzi
ul. Zachodnia 47, 91-066 Łódź

WNIOSEK 

o wydanie identyfikatora typu C

(dla osoby określonej w § 10 ust. 1 pkt 1-3 Zasad organizacji ruchu 

na ul. Piotrkowskiej  na odcinku 

od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego)

Proszę o wydanie identyfikatora typu „C” upoważniającego do postoju pojazdu 

o numerze rejestracyjnym……………………................. na ul. Piotrkowskiej 

na odcinku od ………...………………….. do…………………………….…….w dniach 

od dnia …...………………….. do dnia………………...............

Uzasadnienie

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………….

………………………………

          Podpis Wnioskodawcy



Wymagane dokumenty do wglądu*:

• oryginał orzeczenia, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 2 Zasad organizacji ruchu na 
ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego,

• zaświadczenie o uczęszczaniu podopiecznego do filii Domu Dziennego Pobytu dla Osób 
Niepełnosprawnych, mieszczącego się przy ul. Piotrkowskiej 142,

• dokument potwierdzający prawo dysponowania pojazdem,

• dokument stwierdzający tożsamość,

• prawo jazdy,

• co najmniej jedno z zaświadczeń potwierdzających spełnienie warunków określonych 
w § 10 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c Zasad organizacji ruchu na ul. Piotrkowskiej na odcinku od 
pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego.

Opinia Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych**

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..………..

…………………………………………………………………………………………

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody (niepotrzebne skreślić)  na wydanie identyfikatora typu 

„C”

    

..………………………………… 

Data i podpis przedstawiciela Rady

Wydano identyfikator o numerze…………………………………………………………….

Potwierdzenie odbioru identyfikatora:

Data i podpis Wnioskodawcy 

…………………………………………………………………………………………………..

*   rodzaj dokumentu jest uzależniony od podmiotu wnioskującego

** opinia wymagana tylko w sytuacji, o której mowa w § 10 ust. 1 pkt 3 Zasad organizacji 

ruchu na ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Szanowni Państwo,

zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), uprzejmie 

informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Łodzi, z siedzibą w  Łodzi, ul. Piotrkowska 104, e-mail: 

lckm@uml.lodz.pl. 

2. Administrator wyznaczył inspektora oraz zastępcę inspektora ochrony danych, z którym może się Pani / Pan skontaktować poprzez 

e-mail iod@uml.lodz.pl. Z inspektorem ochrony danych i jego zastępcą można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych przez Urząd Miasta Łodzi oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

3. Podanie danych osobowych jest warunkiem koniecznym do realizacji sprawy w Urzędzie Miasta Łodzi. Ogólną podstawę 

do przetwarzania danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia. Szczegółowe cele przetwarzania danych zostały wskazane 

w następujących przepisach:

− ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym,

− ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

− zarządzeniu Nr                Prezydenta Miasta Łodzi z dnia                         w sprawie określenia zasad organizacji ruchu na 

ul. Piotrkowskiej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza/al. Piłsudskiego.

Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu wydawania identyfikatorów upoważniających do wjazdu na ul. Piotrkowską.

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom danych w rozumieniu ww. rozporządzenia.

5. Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane przez okres 2 lat, licząc od pierwszego stycznia roku następującego po roku, 

w którym sprawa została zakończona, a następnie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164, z późn. zm.), przez okres 10 lat, zgodnie z kategorią archiwalną BE10, 

a w przypadku zmiany kategorii archiwalnej dokumentacji przez okres zgodny ze zmienioną kategorią archiwalną dokumentacji. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, posiada Pani/Pan prawo do:

a) dostępu do treści swoich danych, na podstawie art. 15 ogólnego rozporządzenia;

b) sprostowania danych, na podstawie art. 16 ogólnego rozporządzenia;

c) ograniczenia przetwarzania, na podstawie art. 18 ogólnego rozporządzenia.

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

8. Gdy podanie danych wynika z przepisów, jest Pani/Pan zobowiązana(y) do ich podania, a konsekwencją niepodania danych osobowych 

będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku.

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

Potwierdzenie odbioru identyfikatora:

Data i czytelny podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej  

……………………………...


